
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 
scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209  
e_mail: blic82100c@istruzione.it; blic82100c@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivolongarone.edu.it 

Agli interessati 
Alla sezione pubblicità legale 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 n. 19) 

Oggetto: Decreto di nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature personale 
personale interno/esterno esperto psicologo per il conferimento di incarico/di incarichi individuale/i avente/i ad 
oggetto lo svolgimento di attività finalizzata a supportare le famiglie nel concorrere alla prevenzione e al 
contrasto dell’abbandono scolastico, che prevede percorsi di orientamento erogati a piccoli gruppi con il 
coinvolgimento di genitori/familiari degli alunni della sc. secondaria di I° (Percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie)  di cui all’Avviso prot. 7113 del 09/12/2024. 
Titolo del progetto: Mentoring e Formazione: Percorsi di Inclusione e Successo Scolastico per Ridurre i Divari 
Territoriali e Combattere la Dispersione. 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50161 	 	 	 	 CUP: I54D21000440006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241/90; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129/18;  
VISTO Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.19 del 2 febbraio 2024, Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica;  
VISTO l’Avviso prot. 7113 del 09/12/2024 con il quale l’Istituto ha avviato la selezione interna ed esterna volta 
al conferimento di incarichi per lo svolgimento delle attività previste nel progetto “Mentoring e Formazione: 
Percorsi di Inclusione e Successo per Ridurre i Divari Territoriali e Combattere la Dispersione”, finanziato con 
decreto del Ministro dell’istruzione D.M. 2 febbraio 2024 n. 19;  
CONSIDERATO che l’Avviso prevede la possibilità della costituzione di una Commissione; 

DECRETA 

La nomina di una Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute e il relativo 
curriculum e all’esito della seduta redige apposito verbale con relativa graduatoria. E’ costituita dal Dirigente 
Scolastico, Antonio Bellavia, in qualità di Presidente, il D.S.G.A. Stefania Gambino e Martina De Lazzero quali 
componenti. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolongarone.edu.it/




I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e le funzioni di segretaria sono svolte da Martina De Lazzero. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Antonio Bellavia  

Documento firmato digitalmente.


		2025-01-08T12:58:02+0100
	Antonio Bellavia




